
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

23  
апреля

2020 года

№ 19 (663)

Электронная версия  размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа   
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений 
в аренду, в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости) 

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555)  с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов 
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 16.04.2020 № 759 

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Сысертского городского округа, Правилами землепользования и застройки 
Сысертского городского округа, утвержденными решением Думы Сысертского город-
ского округа от 24.01.2008 № 323, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении 
комиссии по землепользованию и застройке Сысертского городского округа, состоявшейся 
14.04.2020 № 37,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Сы-
сертского городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского округа 
от 24.01.2008 № 323, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по зем-
лепользованию и застройке Сысертского городского округа, состоявшейся 14.04.2020 № 37.

2. Осуществить разработку Проекта за счет средств бюджета Сысертского городского 
округа.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке Проекта внесения изменений  
в Правила землепользования и застройки Сысертского городского округа (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Замести-
теля Главы Администрации Сысертского городского округа - Председателя Комитета  
по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа А.В. Александровского.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сы-
сертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа  
в сети Интернет.

 
Глава Сысертского  городского округа  Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации Сысертского городского округа  
от 16.04.2020 № 759 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользо-

вания и застройки   на территории Сысертского городского округа»

План
мероприятий по подготовке Проекта внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки на территории Сысертского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за исполнение

1 Подготовка Проекта (в срок до 
20.07.2020)

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Муниципальный центр 
градостроительства Сысертского 
городского округа»

2 Проверка Проекта на предмет 
соответствия требованиям 
технических регламентов, документам 
территориального планирования

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и 
градостроительству

3 Проведение публичных слушаний по 
Проекту

Комиссия ответственная за проведение 
публичных слушаний

4 Представление Главе Сысертского 
городского округа Проекта для принятия 
решения:
1) о согласии с Проектом и направлении 
его в Думу Сысертского городского 
округа;
2) об отклонении Проекта и о 
направлении его на доработку

Комиссия по землепользованию и 
застройке Сысертского городского 
округа

5 Направление на доработку (при наличии 
оснований) разработчику

Комиссия по землепользованию и 
застройке Сысертского городского 
округа

6 Направление Проекта на рассмотрение  в 
Думу Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и 
градостроительству

7 Опубликование решения Думы 
Сысертского городского в официальном 
издании «Вестник Сысертского 
городского округа»

Администрация Сысертского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 17.04.2020 № 764 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО 
ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ, О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ 
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛАНИРОВКЕ 
ТЕРРИТОРИИ

Руководствуясь статьей 111 Областного закона  от 10 марта 1999 года    № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», учитывая положения пункта 4 части 1 статьи 44 Устава Сысерт-
ского городского округа и пункта 5.1 Положения об администрации Сысертского городского окру-
га, утвержденного решением Думы Сысертского городского округа от 23.12.2010 № 347», в связи  
с истечением срока подготовки документации по планировке территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановления Главы Сысертского городского округа:
1). от 06.10.2015 № 582 «О подготовке документации по планировке застроенной террито-

рии микрорайона, ограниченного улицей Исетская, рекой Исеть и промышленной территорией 
населенного пункта поселка Двуреченск»;

2). от 29.08.2017 № 420 «О подготовке проекта внесения изменений в документацию по 



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа23 апреля 2020 года № 19 (663)

планировке территории, утвержденную постановлением Главы Сысертского городского округа 
от 14.11.2016 № 551 «Об утверждении документации по планировке застроенной территории, 
ограниченной существующими улицами Энгельса, Герцена и перспективной границей на-
селенного пункта село Кадниково, в том числе земельный участок с кадастровым номером 
66:25:1325018:36», в части планировочного элемента – квартал красных линий № 10»;

3). от 29.08.2017 № 421 «О подготовке проекта внесения изменений в документацию по 
планировке территории, утвержденную постановлением Главы Сысертского городского округа 
от 25.04.2017 № 215 «Об утверждении документации по планировке застроенной территории 
жилого района Бажовский, ограниченного улицами Розы Люксембург, Декабристов и суще-
ствующей границей населенного пункта город Сысерть (кадастровые кварталы 66:25:2901001, 
66:25:2901007, 66:25:2901008)», в части планировочного элемента – квартал красных линий 
№ 13»;

4). от 28.11.2017 № 98 «О подготовке проекта внесения изменений в документацию по 
планировке территории, утвержденную постановлением Главы Сысертского городского окру-
га от 06.06.2017 № 279 «Об утверждении документации по планировке дачной территории, 
расположенной в 2,9 км юго-западнее поселка Бобровский в границах участка с кадастровым 
номером 66:25:1307001:589», в части трассировки улично-дорожной сети»;

5). от 29.12.2017 № 160 «О подготовке документации по планировке промышленной тер-
ритории, расположенной в северной части Сысертского городского округа, граничащей с юж-
ной границей поселка Полевой»;

6). от 17.05.2018 № 213 «О подготовке документации по планировке территории линейного 
объекта – «Газопровод среднего давления 0,6 МПа по улице Чапаева с установкой ШРП и 
газопровод среднего давления 0,3 МПа от ШРП в районе дома № 1б по улице Ворошилова, 
деревня Токарево, Сысертского городского округа»;

7). от 17.05.2018 № 215 «О подготовке документации южной территории, ограниченной 
существующей улицей Проезжая, рекой Сысерть и существующей границей населенного 
пункта село Кадниково, расположенной в восточной части планировочного элемента – район 
«Заречный», согласно генеральному плану Сысертского городского округа применительно к 
территории села Кадниково».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 20.04.2020 № 772 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.03.2018 № 118 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ МЕЖСЕЛЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ, 
ПРИМЫКАЮЩЕЙ К СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ГРАНИЦЕ 
НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ В ГРАНИЦАХ 
КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА 66:25:1402001»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области, учитывая положения пункта 4 ча-
сти 1 статьи 44 Устава Сысертского городского округа и пункта 5.1 Положения  
об администрации Сысертского городского округа, утвержденного решением Думы Сысерт-
ского городского округа от 23.12.2010 № 347, в связи с несоответствием документации по 
планировке межселенной территории, примыкающей к северо-восточной границе населенного 
пункта поселок Октябрьский в границах кадастрового квартала 66:25:1402001 документам тер-
риториального планирования Сысертского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Главы Сысертского городского округа от 26.03.2018 № 118 
«Об утверждении документации по планировке межселенной территории, примыкающей к 
северо-восточной границе населенного пункта поселок Октябрьский в границах кадастрового 
квартала 66:25:1402001».

2. Направить на доработку документацию по планировке межселенной территории, при-
мыкающей к северо-восточной границе населенного пункта поселок Октябрьский в границах 
кадастрового квартала 66:25:1402001.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 20.04.2020 № 773 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ НА 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 
КАТЕГОРИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОСВАИВАЮЩИХ ОСНОВНЫЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ С ПРИМЕНЕНИЕМ 
ЭЛЕКТРОННОГО ОБУЧЕНИЯ И ДИСТАНЦИОННЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 09.04.2020 
№ 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основ-
ные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанци-
онных образовательных технологий», приказа Министерства образования и молодежной по-
литики Свердловской области от 10.04.2020 № 360-Д «О назначении, выплате и определении 
размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных об-
разовательных организациях Свердловской области и обособленных структурных подразде-
лениях государственных образовательных организаций Свердловской области, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и 
молодежной политики Свердловской области, муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, расположенных на территории Свердловской области, частных общеобразователь-
ных организациях Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основ-
ным общеобразовательным программам»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Сысертского городского округа денежную компенсацию на 
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основ-
ные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанцион-
ных образовательных технологий (далее - денежная компенсация).

2. Утвердить:
1). Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразователь-
ные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в муниципальных образовательных организациях, распложенных на территории 
Сысертского городского округа (приложение № 1);

2). Порядок определения размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразователь-
ные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в муниципальных образовательных организациях, распложенных на территории 
Сысертского городского округа (приложение № 2).

3. Персональную ответственность за организацию выплаты денежных компенсаций 
на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих 
основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дис-
танционных образовательных технологий в муниципальных образовательных организациях, 
распложенных на территории Сысертского городского округа, возложить на руководителей 
образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы 
Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официаль-
ного опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 18 марта 
2020 года.

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа                               Д.А. Нисковских

Приложение № 1 к постановлению Администрации Сысертского городского округа                    
от 20.04.2020 № 773

ПОРЯДОК
назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием 
отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 

программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории Сысертского городского округа 

1. Настоящий порядок назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение бес-
платным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобра-
зовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образова-
тельных технологий в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных 
на территории Сысертского городского округа (далее – порядок) определяет механизм назна-
чения и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным одноразовым питанием 
обучающихся (дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; дети из семей, имеющих среднедушевой 
доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; дети 
из многодетных семей) (далее - обучающиеся из числа отдельных категорий) и обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 23 апреля 2020 года № 19 (663)

в том числе детей-инвалидов (далее - обучающиеся с ОВЗ), осваивающих основные общеоб-
разовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образова-
тельных технологий (далее - денежная компенсация) в муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Сысертского городского округа (далее - обра-
зовательные организации), порядок обращения родителей (законных представителей) обуча-
ющихся из числа отдельных категорий и (или) обучающихся с ОВЗ за получением денежной 
компенсации, порядок организации выплаты денежной компенсации.

2. Денежная компенсация устанавливается родителям (законным представителям), про-
живающим совместно с обучающимися из числа отдельных категорий и (или) обучающимися с 
ОВЗ, осваивающими основные общеобразовательные программы с применением электронно-
го обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательных организациях.

3. Денежная компенсация выплачивается одному из родителей (законных предста-
вителей), проживающему совместно с обучающимся из числа отдельных категорий и (или) об-
учающимся с ОВЗ, осваивающим основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательных 
организациях, и обратившемуся за получением денежной компенсации в порядке, предусмо-
тренном настоящим порядком (далее - заявитель).

4. Для получения денежной компенсации заявитель в период реализации образова-
тельных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий обращается в образовательную организацию с заявлением о получении денежной 
компенсации (далее - заявление).

В случае возникновения оснований для получения денежной компенсации в течение учеб-
ного года заявление представляется со дня возникновения данных оснований.

5. Для получения денежной компенсации заявитель представляет в образователь-
ную организацию следующие документы:

1) заявление по форме, установленной приложением к настоящему порядку;
2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя при 

отсутствии в образовательной организации;
3) копию свидетельства о рождении или паспорта ребенка заявителя (при отсутствии 

в образовательной организации), в отношении которого назначается денежная компенсация;
4) сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя, открытого 

в кредитной организации Российской Федерации на имя заявителя;
5) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя, обучающегося 

из числа отдельных категорий и (или) обучающегося с ОВЗ в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, по форме, установленной приложением № 2 к настоящему порядку.

 Заявители, ранее не подтверждавшие статус законного представителя, статус 
обучающихся из числа отдельных категорий или обучающихся с ОВЗ, предоставляют соот-
ветствующие подтверждающие документы.

6. Решение об установлении денежной компенсации оформляется приказом об-
разовательной организации в течение 5 рабочих дней со дня представления заявителем до-
кументов, указанных в пункте 5 настоящего порядка, при отсутствии оснований для отказа в 
выплате денежной компенсации.

7. Образовательная организация принимает решение об отказе в выплате денеж-
ной компенсации в случае, если:

1) за получением денежной компенсации обратилось лицо, не являющееся роди-
телем (законным представителем) обучающегося из числа отдельных категорий и (или) об-
учающегося с ОВЗ;

2) заявителем представлен неполный пакет документов, перечень которых уста-
новлен пунктом 5 настоящего порядка;

3) в представленных заявителем документах содержатся недостоверные сведения.
Заявитель о принятом решении об отказе в выплате денежной компенсации уведомляется 

руководителем образовательной организации в течение 3 рабочих дней со дня представления 
заявителем документов, указанных в пункте 5 настоящего порядка, с указанием причины отказа.

8. Основаниями для прекращения выплаты денежной компенсации являются:
1) отмена реализации основных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с окончанием пе-
риода действия на территории Свердловской области режима повышенной готовности и приня-
тия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);

2) лишение или ограничение родительских прав (прекращение прав и обязанностей 
опекуна или попечителя) заявителя, которому была назначена денежная компенсация;

3) выезд обучающегося из числа отдельных категорий и (или) обучающегося с ОВЗ 
на постоянное место жительства за пределы Свердловской области;

4) прекращение образовательных отношений между образовательной организаци-
ей, обучающимся и заявителем; 

5) убытие обучающегося из числа отдельных категорий и (или) обучающегося с 
ОВЗ на длительное лечение (на 21 день или более) в период реализации основных общеоб-
разовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образова-
тельных технологий на основании правового акта образовательной организации;

6) обращение заявителя с заявлением о прекращении выплаты денежной компенсации.
9. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных подпунктами 2, 3, 5, 6, 

пункта 8 настоящего порядка, заявитель обязан сообщить о таких обстоятельствах в образо-
вательную организацию в течение 5 календарных дней со дня их наступления.

10. В случае принятия образовательной организацией решения о выплате денежной 
компенсации для обучающихся из числа отдельных категорий и (или) обучающихся с ОВЗ ее 
выплата устанавливается со дня начала реализации основных общеобразовательных про-
грамм с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
данной организации.

11. Денежная компенсация выплачивается исходя из количества дней реализации 
основных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанци-
онных образовательных технологий для обучающегося из числа отдельных категорий и (или) 
обучающегося с ОВЗ.

12. Выплата денежной компенсации осуществляется образовательной организацией 
путем перечисления денежных средств на лицевой счет заявителя, открытый в кредитной ор-
ганизации Российской Федерации на имя заявителя.

13. Выплата денежной компенсации прекращается со дня наступления обстоя-
тельств, указанных в пункте 8 настоящего порядка, и выплачивается за фактические дни, в ко-

торые организована реализация основных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в текущем месяце.

14. Перечисление денежной компенсации производится:
1) в первый месяц - не позднее 10 рабочих дней со дня подачи заявления заявителем в 

образовательную организацию;
2) далее – не менее двух раз в месяц.
Заявитель имеет право на получение денежной компенсации за первую половину месяца 

не позднее 22-ого числа текущего месяца, за вторую    половину - не позднее 15-ого числа 
следующего месяца.

15. Денежная компенсация, излишне выплаченная заявителю вследствие непред-
ставления или несвоевременного представления заявителем сведений для перечисления 
денежной компенсации, а также представления документов, содержащих заведомо недосто-
верные сведения, подлежит удержанию из сумм последующих денежных компенсаций в соот-
ветствии с пунктом 16 настоящего порядка, а при прекращении выплаты денежной компенса-
ции возмещается получателем добровольно.

16. Удержание излишне выплаченной суммы денежной компенсации производится 
при получении согласия заявителя в сроки, установленные в уведомлении образовательной 
организации. В случае непредоставления заявителем согласия в установленные в уведомле-
нии сроки удержание излишне выплаченных сумм из сумм последующих денежных компенса-
ций производится в соответствии с пунктом 17 настоящего порядка.

17. В случае отказа заявителя от удержания излишне полученной суммы денежной ком-
пенсации из сумм последующих денежных компенсаций или от ее добровольного возврата она под-
лежит взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1 к Порядку назначения и выплаты денежной компенсации на обеспе-
чение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 

общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанцион-
ных образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Сысертского городского округа 

Форма

Директору _________________________________________________________________
(полное наименование образовательной организации)

от_________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающего по адресу: _____________________________________________________
тел._________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 
программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий

Я, ________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)
прошу предоставлять денежную компенсацию за питание моего сына (моей дочери, по-

допечного)____________________________________________________________________
                  (ФИО)
из числа детей-сирот (детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, имеющих среднедуше-
вой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, 
детей из многодетных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
детей-инвалидов) ________________________________________________________________

                                       (нужное подчеркнуть)
ученика (ученицы) ____________ класса, получающего образование с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
Сумму денежной компенсации прошу ежемесячно перечислять _____________________

_______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование банка с указанием лицевого счета получателя денежной компенсации)
С действующим Порядком определения размера денежной компенсации, порядком ее на-

значения и выплаты ознакомлен (ознакомлена).
Перечень прилагаемых документов:
1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;
2) копия документа, подтверждающего место пребывания (жительства) заявителя на тер-

ритории Свердловской области; 
3) копия свидетельства о рождении ребенка заявителя, в отношении которого назначается 

денежная компенсация;
4) сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя, открытого в кредитной 

организации Российской Федерации на имя заявителя (копия банковской выписки по счету и др.);
5) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя, обучающегося из 

числа отдельных категорий и (или) обучающегося с ОВЗ в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

Дополнительно, если ранее в образовательную организацию не предоставлялись доку-
менты:

1) копия документа, подтверждающего соответствующий статус обучающегося из числа 
отдельных категорий или обучающегося с ОВЗ;

2) копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя обучающегося;
3) копия СНИЛС ребенка;
4) копия СНИЛС родителя.
В случае изменения оснований для выплаты денежной компенсации за питание моего 



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 834
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
22.04.2020 г. 
По графику в 15.30 ч.
По факту в 15.30 ч.

16+
Издание предназначено для читателей старше 16 лет

23 апреля 2020 года № 19 (663)

сына (моей дочери, подопечного) обязуюсь письменно информировать руководителя образо-
вательной организации в течение 5 календарных дней.

Обязуюсь возместить расходы, понесенные общеобразовательной организацией, в слу-
чае нарушения моих обязанностей, установленных действующим порядком определения раз-
мера денежной компенсации, порядком ее назначения и выплаты.

_______________________  ___________________________ _____________________
 (дата подачи заявления)          (подпись заявителя)       (инициалы и фамилия заявителя)

Приложение № 2
к Порядку назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразователь-
ные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории Сысертского городского округа

Заявление 
на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,
                   (ФИО)
паспорт ____________________ выдан __________________________________________,
                  (серия, номер)                                 (когда и кем выдан)
адрес регистрации: ___________________________________________________________,
даю свое согласие на обработку в ______________________________________________
моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже катего-

риям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удо-
стоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; данные 
документов, подтверждающих статус ребенка.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях предо-
ставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных катего-
рий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также на хранение 
данных об этих результатах на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих 
персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая 
(без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, измене-
ние), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информа-
цией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных 
действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован (а), что ________________________________________________
_ гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным 
способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в 
течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах.

«____» _____________ 20__ г.    ___________________  _______________________
                                                              (подпись)                              (инициалы и фамилия)

Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского 

городского округа от 20.04.2020 № 773

ПОРЯДОК
определения размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питани-

ем отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 
программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Сысертского городского округа

1. Настоящий порядок определяет механизм определения размера денежной ком-
пенсации на обеспечение бесплатным одноразовым питанием обучающихся (дети-сироты; дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей; дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области; дети из многодетных семей) (далее - об-
учающиеся из числа отдельных категорий) и обеспечение бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов (далее 
- обучающиеся с ОВЗ), осваивающих основные общеобразовательные программы с примене-

нием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее - денежная 
компенсация) в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на терри-
тории Сысертского городского округа (далее - образовательные организации).

2. Размер денежной компенсации для обучающегося из числа отдельных катего-
рий, осваивающего образовательные программ начального общего образования с применени-
ем электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательной 
организации, определяется по формуле 

Дкн = Днн х Sнн, где:
Дкн - размер денежной компенсации для обучающегося из числа отдельных категорий, 

осваивающего образовательные программ начального общего образования с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательной 
организации, рублей;

Днн - количество дней, в которые обучающимся из числа отдельных категорий осущест-
влялось освоение образовательных программ начального общего образования с применени-
ем электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, организованных 
образовательной организацией, дней;

Sнн - средняя стоимость одноразового питания на одного обучающегося, осваивающего 
образовательные программы начального общего образования в образовательной организа-
ции, установленная правовым актом образовательной организации и рассчитанная в соответ-
ствии с нормами питания, утвержденными СанПиН 2.4.5.2409-08, рублей.

3. Размер денежной компенсации для обучающегося из числа отдельных катего-
рий, осваивающего образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования с применением электронного обучения, и дистанционных образовательных тех-
нологий в образовательной организации, определяется по формуле

Дко = Дно х Sнo, где:
Дко - размер денежной компенсации для обучающегося из числа отдельных категорий, 

осваивающего образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования с применением электронного обучения, и дистанционных образовательных тех-
нологий в образовательной организации, рублей;

Дно - количество дней, в которые обучающимся из числа отдельных категорий осущест-
влялось освоение образовательных программ основного общего и среднего общего 
образования с применением электронного обучения, и дистанционных образовательных тех-
нологий, организованных образовательной организацией, дней;

Sнo - средняя стоимость одноразового питания на одного обучающегося, осваивающего 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования в образова-
тельной организации, установленная правовым актом образовательной организации и рас-
считанная в соответствии с нормами питания, утвержденными СанПиН 2.4.5.2409-08, рублей.

4. Размер денежной компенсации для обучающегося с ОВЗ, осваивающего обра-
зовательные программы начального общего образования с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательной организации, 
определяется по формуле

Дковз = Дновз х Sновз, где:
Дковз - размер денежной компенсации для обучающегося с ОВЗ, осваивающего образова-

тельные программы начального общего образования с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательной организации, 
рублей;

Дновз - количество дней, в которые обучающимся с ОВЗ осуществлялось освоение об-
разовательных программ начального общего образования с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий, организованных образователь-
ной организацией, дней;

Sновз - средняя стоимость двухразового питания на одного обучающегося с ОВЗ, осва-
ивающего образовательные программы начального общего образования в образовательной 
организации, установленная правовым актом образовательной организации и рассчитанная в 
соответствии с нормами питания, утвержденными СанПиН 2.4.5.2409-08, рублей.

5. Размер денежной компенсации для обучающегося с ОВЗ, осваивающего обра-
зовательные программы основного общего и среднего общего образования с применением 
электронного обучения, и дистанционных образовательных технологий в образовательной 
организации, определяется по формуле

Дковз = Дновз х Sновз, где:
Дковз - размер денежной компенсации для обучающегося с ОВЗ, осваивающего обра-

зовательные программы основного общего и среднего общего образования с применением 
электронного обучения, и дистанционных образовательных технологий в образовательной 
организации, рублей;

Дновз - количество дней, в которые обучающимся с ОВЗ осуществлялось освоение об-
разовательных программ основного общего и среднего общего образования с применением 
электронного обучения, и дистанционных образовательных технологий, организованных об-
разовательной организацией, дней;

Sновз - средняя стоимость двухразового питания на одного обучающегося с ОВЗ, осва-
ивающего образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 
образовательной организации, установленная правовым актом образовательной организации 
и рассчитанная в соответствии с нормами питания, утвержденными СанПиН 2.4.5.2409-08, 
рублей.


